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EDİTÖRDEN 

 
Değerli okuyucular, yoğun bir emek harcanarak hazırlanan Ağrı 

İbrahim Çeçen Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi’nin, onbirinci 
sayısını sizlerle paylaşmanın haklı gururunu yaşamaktayız. Bu sayımızda da 
Sosyal Bilimlerin farklı alanlarına ait kıymetli çalışmaları siz değerli 
okuyucularımızın istifadesine sunmaya çalıştık. Toplamda altıncı yayın yılında 
olan dergimizin altıncı cildinin birinci sayısında yirmiiki makale yer almakta 
olup, bu makalelerin tamamı yirmisi Türkçe, biri İngilizce ve bir makale de 
Arapça neşredilmiştir. 

Birinci makale, Öğretmen Adayları ile Polis Adaylarının Sürekli Öfke-
Öfke İfade Tarzları ile Bağlanma Stillerinin İncelenmesi başlığıyla kaleme 

alınmıştır. Bu araştırmanın amacı da öğretmen ve polis adaylarında sürekli 
öfke – öfke ifade tarzları ile bağlanma stilleri arasındaki ilişkinin incelenmesi 
olarak ifade edilmiştir. Araştırmanın çalışma grubunu eğitim fakültesi mezunu 

73 öğretmen adayı ve 107 polis adayı oluşturmaktadır. Veriler KPSS hazırlık 
için dershaneye giden öğretmen adayları ile eğitim fakültesini bitirdikten 

sonra polis olmak amacıyla POMEM’de eğitim gören polis adaylarından 
gönüllülük esasına göre toplanmıştır. Elde edilen veriler SPSS 24 programı ile 

analiz edilmiştir. Ölçek puanları arasındaki ilişkinin belirlenmesi için yapılan 
korelasyon analizinde Spearman korelasyon katsayısı kullanılmıştır Verilerin 

normal dağılım gösterip göstermediklerini belirlemek amacıyla Kolmogrow-
Smirnow testi yapılmıştır. Normal dağılım gösteren ikili grup 
karşılaştırmalarında t-testi, göstermeyenler Mann Whitney U testi yapılmıştır. 

Yapılan analizler sonucunda bağlanma boyutları ile sürekli öfke ve Öfke ifade 
tarzları arasında bir ilişki olduğu görülmektedir. Ayrıca cinsiyet, meslek ve 
psikolojik tedavi görüp görmeme durumuna göre de farklılaşmalar olduğu 

belirlenmiştir. Elde edilen bulgular literatür doğrultusunda tartışılmıştır. 
6.Sınıf Fen Bilimleri Kitabının Çoklu Zekâ Kuramına Göre İncelenmesi 

başlığı ile kaleme alınan ikinci makalede, 6. sınıf fen bilimleri ders kitabının 
çoklu zekâ kuramını kriter alarak analizini yapmak amaçlanmıştır. 
Araştırmada, nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Veri toplamak için 
araştırmacılar tarafından çoklu zekâ kuramı özelliklerine göre ortaya koyulan 
kriter tablosu kullanılmıştır. Bu tablonun oluşturulmasında konuyla ilgili 
literatürde bulunan çoklu zekâ kuramı ve zekâ alanlarının özelliklerini içeren 
gerekli kaynaklar incelenmiştir. Doküman incelemesi yöntemi kullanılarak 
veriler analiz edilmiştir. 2019-2020 eğitim öğretim yılında kullanılan 6. 
sınıflara ait fen bilimleri ders kitabı çalışmanın örneklemini oluşturmuştur. 
Verilerin analizinde, temaların frekans değerleri göz önünde 
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bulundurulmuştur. Araştırma sonucunda, bedensel ve kinestetik ile görsel-
uzamsal zekâ alanına ilişkin temaların en fazla olduğu tanımlanırken, 
matematiksel ve mantıksal, sözel-dilsel, doğacı, sosyal-kişilerarası, içsel zekâ 
alanı vurgusunu sırasıyla takip ettiği görülmüştür. Bu durum 6. sınıf fen 
bilimleri ders kitabının yapısının en fazla görsel-uzamsal zekâ ve bedensel-
kinestetik zekâ alanlarına yönelik vurgular içerdiğini ifade etmektedir. Ayrıca 
araştırmacılar diğer eğitim kademelerindeki derslerde de çalışmanın yapılması 
şeklinde, konuya yönelik önerilerde bulunmuşlardır.  

Özel Eğitim Alanında Teknoloji Kullanımı ile İlgili Yapılan 
Çalışmaların İncelenmesi başlığı ile kaleme alınmıştır.  Bu araştırmada alan 
yazın taraması yapılarak özel eğitimde teknoloji kullanımı ile ilgili çalışmaların 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaca uygun olarak çalışmada sistematik bir 
alan yazın taraması yapılmıştır. Çalışmada 2012-2017 yılları arasında ULAKBİM 
Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı altında yer alan Eğitim Bilimleri 
kategorisinde ulaşılan 56 dergide yayımlanan makaleler içerik analizi yöntemi 
ile incelenmiştir. Yapılan incelemede özel gereksinimi olan bireylere yönelik 
olarak geliştirilen uygulamaların incelendiği çalışmaların yeterli olmadığı ve 
bu konuda yapılan araştırmaların sınırlı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Dördüncü makalede ise STEM Uygulamalarında Öğretmen 
Adaylarının Kodlama Eğitimi Hakkındaki Görüşleri incelenmiştir. Bu 
çalışmada STEM uygulamaları kapsamında, kodlama eğitimine yönelik fen 
bilimleri öğretmen adaylarının görüşlerini ortaya çıkarmak amaçlanmıştır. Bu 
kapsamda çalışmaya gönüllülük esasına göre, 2018-2019 eğitim ve öğretim 
yılında bir devlet üniversitesinde okuyan Fen Bilgisi Öğretmenliği 3. Sınıf 
öğretmen adayları katılmıştır. Çalışmada nitel araştırma yöntemi 
kullanılmıştır. Çalışmanın verileri, STEM uygulamaları kapsamında kodlama 
eğitimi alan 37 kişilik bir çalışma gurubu ile yarı yapılandırılmış öğrenci 
görüşme soruları kullanılarak toplanmıştır. Toplanan veriler içerik analizi 
yöntemiyle analiz edilmiştir. Çalışma sonunda öğretmen adayları STEM 
uygulamaları kapsamında verilen kodlama eğitiminin öğrenmede teoriden çok 
uygulamaya yönelttiği, öğrenmede kalıcılığın artırdığı, zevk alarak öğrenmeyi 
sağladığı, sistematik ve alternatif düşünme becerilerinin geliştirdiğini beyan 
etmişlerdir. Bu çalışma STEM eğitimi kapsamında fen bilimleri ve kodlamanın 
bütünleştirilmesi ile anlaşılması zor olan soyut bazı fen kavramlarının 
somutlaştırılarak, öğrenmenin kalıcı ve daha anlamlı olmasının sağlandığını 
yazarlar tarafından ifade edilmiştir. 

Eğitim Liderleri İçin Yönetim Standartları: Ohio Eyaleti Örneği adlı 
beşinci makalede; Ohio eyaletinde 2018 yılında hazırlanmış olan eğitim 
liderlerinin uyması gereken yönetim standartları, doküman incelemesi 
yapılmak suretiyle ortaya konulmuş, ardından Türk eğitim sistemine 
uygulanabilirliği konusu tartışılmıştır. Türk eğitim sistemi için de böyle bir 
belgenin hazırlanması ve bu dört temel alana ilaveten bilişim ve teknoloji 
temel alanının eklenmesi gibi önerilerde bulunulmuştur. 
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Altıncı makale olan, Kıbrıs Barış Harekâtının Azerbaycan Basınına 
Yansıması adlı çalışmada; Türkiye’nin Kıbrıs adasına müdahalesinin bütün 
dünyada olduğu gibi Türk dünyasında da geniş yankı uyandırdığı 
belirtilmiştir. Çalışmada Azerbaycan basınına göre Kıbrıs Barış Harekâtı’nın 
yansıması ele alınmıştır. Araştırma da Sovyet sistemi içeresinde olan ve basın 
dâhil birçok konuda sansürün uygulandığı Azerbaycan’ın olaylara bakışı 
temasıyla hareket edilmiştir. Nitel araştırma yöntemlerinden belge ve 
doküman analizi yöntemi ile oluşturulan çalışmanın sonucunda; Kıbrıs’taki 
olayların Azerbaycan basınına göre baş aktörü olarak NATO’nun gösterilmeye 
çalışıldığı ve Amerika’nın bölgeye yerleşme noktasında bu durumu kullandığı 
şeklinde bir sonuç elde edilmiştir. 

Turistik Ürün Çeşitlendirmede Sosyal Medyanın Etkisine Bir Örnek: 
Doğu Ekspresi adlı doktora tezinden üretilmiş olan yedinci makalede; Doğu 
Ekspresi ile seyahat hakkında, sosyal medyada çok sayıda paylaşım 
yapılmasından dolayı bu seferlerin gençler, maceraperestler ve fotoğrafçılar 
arasında bir moda haline geldiği belirtilmiştir. Bu çalışmada Ankara’dan 
başlayan ve Kars şehrinde son bulan Doğu Ekspresi yolculuğunun nasıl 
popüler hâle geldiği, bu yolculuğun sürdürülebilirliğinin olup olmadığı ve Kars 
şehrinde ortaya çıkardığı değişimlerin hangi boyutta olduğunun ortaya 
çıkarılması amaçlanmıştır. Ayrıca beklenmedik bir şekilde popüler hâle gelen 
bu rotanın karşısında Kars şehrindeki turistik tesislerin verdiği tepki 
incelenerek, yeterlilik analizi yapılmıştır. Veriler incelenirken sosyal medyadaki 
popülerliğin ölçütü olan etiketlerin sayısı ve beğeni sayıları incelendiği için 
çalışma nicel bir boyut taşımaktadır. Ayrıca turistik faaliyetler incelenirken 
katılımcı gözlem yöntemi kullanılmıştır. Her iki yöntemin kullanıldığı bir 
araştırma olması nedeniyle bu çalışmayı karma desenli olarak nitelendirmek 
mümkündür. Çalışmanın sonucunda Doğu Ekspresi’ni tercih eden turistlerin 
Kars şehrindeki konaklama tesislerini tam kapasite doldurduğu ve özellikle 
kent merkezinde bulunan turistik destinasyonları ziyaret ettikleri tespit 
edilmiştir. Ayrıca Doğu Ekspresinin, turistlerin sosyal medyada yaptıkları 
paylaşımların yoğunluğu sebebiyle bir moda hâline geldiği tespit edilmiştir. 

Türkiye Sağlık Coğrafyası Literatürünün Değerlendirilmesi adlı 
sekizinci makalede; sağlık coğrafyası veya tıbbi coğrafya alanında Türkiye’de 
1950- 2019 yılları arasında yapılan lisansüstü tez, makale, bildiri ve kitap 
türündeki yayınlar ele alınmıştır. Yapılan çalışma sonucunda son yıllarda 
sağlık coğrafyası alanındaki çalışmaların giderek arttığı,  coğrafya bilim 
insanlarının bu alana daha fazla ilgi göstermeye başladıkları görülmüştür. 

Ahterî-yi Kebir'de Tıbbi İsimler adlı dokuzuncu makalede; Ahterî-yi 
kebir’in, Türk dil ve din bilgini Ahteri, Muslihuddin Mustafa el-Karahisarî 
tarafından kaleme alınan Arapça – Türkçe orta ölçekte bir sözlük olduğu 
belirtilmiştir. Eserde 24497 madde başı bulunduğu, Ahterî-i kebir’in pek çok 
yönden diğer sözlüklerden farklılık göstermesi ve günümüzde kullanılmayan 
birçok kelime ve deyime yer vermesinin ona büyük bir önem kazandırdığı 
ifade edilmiştir. Yapılan araştırma sonucunda tıpla ilgili olmak üzere eserde 
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207 madde başı, buna ilaveten 321 madde içi, toplam olarak 528 tıbbi terim 
kullanıldığı tespit edilmiştir. Çalışmada kullanılan terimler insan, hayvan ve 
bitkilerle ilgili olanlar şeklinde tasnife tabi tutulmuştur. Ahterî-yi kebir'de 
geçen terimlerin pek çoğunu sözlüklerde bulmak mümkün değildir. Bu da 
çalışmaya ayrı bir önem kazandırmaktadır. Bazı maddelerde bahsi geçen 
nesnenin veya hususun neye yaradığı, bunların nasıl kullanılması gerektiği yer 
almaktadır. Çalışmada bitki, hayvan, taş veya çeşitli maddelerin tıbbi yararları, 
bunların hangi rahatsızlığa iyi gelebileceği, bunlardan tıbbi cihetle nasıl 
yararlanılabileceği üzerinde durulmuştur.  Pek çok sözlük taranarak çalışmaya 
Ahterî-yi kebir'deki tıbbi terimlerin karşılıklarını ihtiva eden bir sözlük 
konulmuştur. Anlaşılmasında güçlük olan ifadelerin karşılıkları da parantez 
içinde verilmiş ve çalışmanın sonuna bir de sözlük eklenmiştir. 

Eleştirmenlerin Gözüyle Abdülhak Hâmit Tarhan başlığıyla incelenen 
onuncu makalede; Tanzimat edebiyatının II. dönem yazarlarından olan Hâmit, 
Şinasi ve Namık Kemal’in izlerini takip ederek Batı tesirinde eserler kaleme 
aldığı ifade edilmektedir. Özellikle şiirlerindeki “ölüm, ben ve tabiat” 
temalarıyla ön plana çıkan şairin, Tanzimat döneminin en çok konuşulan 
yazarlarından biri olduğu belirtilmektedir. Yazarın şiir ve tiyatrolarında Batılı 
tarzda yazmasının yanında, yazılarındaki düzensizliğin, bazı aydınların 
eleştirilerine yol açtığı aktarılmaktadır. Nazım Hikmet, Asım Bezirci, Nurullah 
Ataç ile Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Hâmit’e bakışları birçok benzerlik ve 
karşıtlık içerir. Nazım Hikmet’in “Putları Yıkıyoruz” yazı dizisi hem bir eleştiri 
hem de bir algıyı değiştirmeye yöneliktir. 1929 yılında yazılan yazıların ilki 
Hâmit’in olumlu olan toplumsal algısını olumsuz yönde yıkma girişimidir. 
Eleştirmenlikten ziyade şairliği ön plana çıkan Nazım Hikmet’in bu yazısı 
Hâmit ile ilgili eleştiri çalışmalarında ön sırayı alır. Tanpınar’ın Hâmit’e yönelik 
eleştirilerinde ise Hâmit’in şairliği ve oyun yazarlığını değerlendirme çabası 
görülür. Tanpınar, her ne kadar Hâmit’in edebi yönüne nesnel ifadelerle 
yaklaşmışsa da onun dil kullanımını ve düzensizliğini eleştirir. Ataç’ın Hâmit’e 
yönelik eleştirisine bakıldığında aşağılayıcı ve alaycı bir tutum görülür. Onun 
bu bakışı Asım Bezirci’de görülmez. Bezirci’nin Hâmit’i bütün yönleriyle ele 
alıp aynı zamanda olumlu değerlendirmeleri şaire yönelik objektif bir 
yaklaşımda bulunduğunu gösterir.  Eleştirmenlerin Hâmit’e yönelik değişik 
değerlendirmeleri farklı bir bakışı ortaya koyar. 

Tevfik Fikret’in ‘Balıkçılar’ Adlı Şiirinde Trajik Vizyon ve Çocuk adlı 
onbirinci makalede; Servet-i Fünûn dönemi sanatçılarından Tevfik Fikret’in, 
mizacı gereği dönemin aynası durumunda olan önemli bir şair ve yazar 
olduğu belirtilmektedir. Fikret’in kalemiyle, Türk edebiyatına ilk defa giren 
mevzuları içeren örneklerden Balıkçılar şiirinde merhamet duygusu ağır 
basmaktadır. Sosyal bir mesele kapsamında merhamet duygusunun yoğun 
işlendiği bu şiirde dikkat çeken özellik bir çocuğun yaşam mücadelesi verirken 
yetişkin rolü üstlenmesidir. Hayatı iyi bilen ve analiz eden şair Balıkçılar 
şiirinde çocuğa yetişkin rolü üstlendirmesi ile çocuğu ciddiye aldığını 
göstererek çocuklar için özel bir edebiyatın gerekliliğini de ortaya koymuştur. 
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Onları hayatın gerçekleri karşısında yüzleştirerek dünyayı çıplak gözle 
göstermeye gayret edip zorluklara hazırlamıştır. Şiirde de zorluklar, 
imkânsızlıklar ve realite ekseninde bir ailenin yaşam mücadelesi anlatılır. 
Trajik etkinin kaynağında yakın akrabalık söz konusudur. Şiirde ise birinci 
dereceden akrabalık ile trajik etki daha da güçlenmiştir. Şiirde, kimi metafizik 
güçlerle ortaya çıkan trajik boyutta birden fazla suç söz konusu olsa da 
kahramanın mahvoluşu ile bu suç ödenmiş olur. Şair sadece kahramanın 
sonunu hazırlamayarak trajedinin daha derin bir şekilde yaşanmasını 
sağlamıştır. 

Nazım Hikmet ve Nurettin Topçu’nun Çağdaş Türk Kültürüne Etkileri 
başlığıyla incelenen onikinci makalede; Farklı düşünceleri benimsemiş 
olmalarına rağmen birçok ortak noktası bulunan iki aydın Nazım Hikmet RAN 
ve Nurettin TOPÇU’nun, vatanseverlikleri ile ön plana çıkmakta oldukları 
ifade edilmiştir. Nazım Hikmet’in komünizm inancına karşılık olarak, Nurettin 
TOPÇU antiemperyalist ve sosyalist bir yazar olduğu ve her iki fikir adamının 
da vatan hasreti çekerek ve milliyetçilik duygusunu benimsemekten öte 
yaşayarak öğrendikleri belirtilmektedir. İkisi de insan ve toplumu, hayat 
koşullarının daha iyi yerlerde olmasının üstünde tutmuş ve bu anlamda 
değerlerinden ödün vermemiştir. Nurettin TOPÇU insanların insanlığı 
bulmaları için Anadoluculuk fikri, İslam Sosyalizmi ve Hareket Felsefesi 
çerçevesinde düşüncelerini ifade etmiştir. İyi bir eğitim alan TOPÇU, hayatının 
bir dönemini Avrupa’da geçirmiştir. Avrupa’da yapmış olduğu çalışmalar ile 
başarılara imza atmıştır. Ahlaki davranışları ve üstün zekâsı sebebi ile önü 
kesilse de yılmadan insanlığa hizmet vermeye devam etmiştir. Nazım Hikmet 
ise bahriye eğitimini tamamlamasına rağmen yakın zamanda yaşadığı 
talihsizlikler sebebi ile bu eğitimini yarım bırakmıştır. Fakat iyi bir edebiyat 
eğitimi almıştır. Yurtseverlik duygusu ağır basmasına rağmen ülkeden üç defa 
kaçmak zorunda kalmıştır. Vatandaşlıktan çıkarılsa da bu kararın geçersiz 
olduğuna dair Bakanlar Kurulu kararı da bulunmaktadır. İki aydın çağdaş 
Türk kültürünü etkileyen eserler bırakmıştır. 

Yeni Bir Ulus Oluşmasında Propagandanın Etkisi; Alman Nasyonalist 
Parti Örneği başlığıyla kaleme alınan onüçüncü makalede; Almanya’da Birinci 
Dünya Harbi’nden sonra Hitler’in partisi Nasyonal Sosyalistler’in seçimle başa 
geçtiği ve Hitler’in Alman arî ırkı oluşturmak için yoğun çalışmalar yaptığı 
aktarılmaktadır. Hitler amacına ulaşmak için devleti ele geçirmenin şart 
olduğunu anlamış, önce başarısız bir darbe girişiminde bulunmuş daha sonra 
seçimle iş başına gelmiştir. Hitler, Nasyonal Sosyalist Parti programını arî 
Alman ırkı idealleri çerçevesinde şekillendirir. Nasyonal Sosyalist Parti Alman 
ırkı oluştururken yöntem olarak propaganda tekniklerinin etkisini fark etmişti. 
Devletin baskı aygıtlarının yanı sıra ideolojik aygıtlarını da bu amaçla 
kullanmıştır. Nasyonal Sosyalist Parti Alman milliyetçiliği çerçevesinde yaptığı 
propaganda faaliyetlerinde gazeteleri, radyoları, tiyatroyu, eğitim kurumlarını, 
sinemayı, fısıltı gazetesi olarak da anılan kulaktan kulağa gibi yöntemlerin 
tamamını kullanmıştır. Ülkedeki tüm kitle iletişim araçları propaganda 
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faaliyetleri etrafında Almanların üstün, gururlu ve onurlu insanlar olduğunu 
ötekilerin özellikle Yahudi ve Çingenelerin alt sınıf olduğu yönünde ciddi 
yayınlar yapıyorlardı. Çalışmada dünyada ortaya çıkan ulus devlet akımıyla 
birlikte Almanya’da Hitler’in yönetimindeki Nasyonal Sosyalistlerin Alman arî 
ırkı oluşturmak için kullandıkları propaganda teknikleri ve ulus oluşturmada 
propagandanın etkisine değinilecektir. 

 Medyada Bilgi Edinimi ve İzlence Alanı Arasında Kalmak adlı 
ondördüncü makalede; temel olarak alınan sorun, medya üzerinde süreklilik 
kazanan günlük yaşamın ne kadarının bilgi edimi ne kadarının da izlence 
sonucu şekillendiğini ve bilgi ve medya etkileşimi sorunu ele alınmaya 
çalışılmıştır. Bilgi edinme konusunda çalışma yaparken başvurulan temel 
kuram Aristoteles’in Bilgiyi öğrenme yöntemidir. Bu çalışmada ‘Bilgi edimi ve 
izlence’ kavramından yola çıkılarak, günümüz modern insanının belleğinin 
medya ile nasıl biçimlendiğini araştırmak amacı güdülmektedir. Medya ve bilgi 
arasındaki bağlantıda ise, Chomsky’nin Rızanın İmalatı kuramında sorguladığı 
gibi, Medya, bilgiyi yönlendiren, teslim alan, davranışları ve seçimleri etkileyen 
bir dalgaya dönüşmesi de makalenin özünü anlatmaktadır. Sonuç olarak İnsan 
yaşamının ne kadarını bilgiye ne kadarını İzlenceye ayırmaktadır. Öğrenmek 
her ikisiyle de mümkün müdür? Sorusu ele alınmıştır. 

 
From Historical and Sociological Reality to Virtuality of The Digital 

Age: Virtualization of The Community adlı İngilizce kaleme alınmış olan 
onbeşinci makalede; Cemaat olgusunun sosyal bir varlık olan insanın, insanlık 
tarihinin ilk günlerinden itibaren kendisinin de içinde bulunduğu sosyal birim 
olduğu ifade edilmiştir. Fakat her geçen gün daha fazlasıyla küresel unsurların 
hâkimiyeti altına giren dünyada sürekli olarak yeni topluluklar ve kimliklerin 
oluştuğu ve bunlar çoğu durumda, yapmacık, sahte topluluk duygusu veren 
oluşumlar olduğu ifade edilmektedir. Sanal cemaatin ise bu oluşumların en 
bilineni olduğu belirtilmekte ama ne var ki bunların geleneksel cemaatlerin 
yerini dolduramadıkları anlatılmaktadır. Bu araştırma, sanal cemaatlerin hangi 
şartlarda doğduğunu, oluşum süreçlerinin genel gidişatlarının ve özelliklerinin 
neler olduğunu, işlevlerinin neler olduğunu belirlemek amacındadır. Konu 
bağlamında detaylı bir şekilde mevcut literatür incelenmiştir. 

TOKİ Konut Uygulamalarındaki Fiyat Politikalarının Değerlendirilmesi 
(Ağrı Suçatağı II. Etap 3+1, 280 Daire Üzerinden Fayda Maliyet Analizi) adlı 
onaltıncı makalede; Ağrı’da yapımı 2011 yılında tamamlanan ve aynı yıl kura 
ile belirlenen hak sahiplerine dağıtımı yapılan Suçatağı İkinci Etap, 228 
dairenin, TOKİ’ye maliyeti ile vatandaşa maliyeti arasında bir karşılaştırma 
yaparak, kamu açısından “kar mı, yoksa kamu yararının mı gerçekleştiğini” 
ortaya koymayı hedeflenmiştir. Bu çalışma üç bölümden oluşmaktadır. Birinci 
bölümde TOKİ’nin kısa tarihçesi ve uygulamaları, ikinci bölümde “Kamu 
Yararı” kavramı, üçüncü bölümde ise Ağrı Suçatağı TOKİ Konutlarının arsa 
temini, yapım ve satış aşaması, rakamlar ve hesaplamalar eşliğinde ortaya 
konulmuş, çalışma genel bir değerlendirme ile sonuçlandırılmıştır.  
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Psikolojik Sözleşme İhlallerinin Üretkenlik Karşıtı İş Davranışlarına 
Etkisi: Bir Alan Araştırması adlı onyedinci makalede; psikolojik sözleşme 
ihlâllerinin, üretkenlik karşıtı iş davranışlarına etkisini tespit etmek 
amaçlanmıştır. Araştırma, Kahramanmaraş ilinde faaliyet gösteren tekstil 
firmalarının çalışanları üzerinde yapılmıştır. Örneklem grubunu 482 tekstil 
çalışanı oluşturmaktadır. Çalışmada anket yöntemi kullanılarak elde edilen 
veriler SPSS 21 programında analiz edilmiş ve bulgulara dayanarak 
yorumlanmıştır. Elde edilen verilere göre psikolojik sözleşme ihlâllerinin, 
üretkenlik karşıtı iş davranışları üzerinde zayıf düzeyde pozitif ve anlamlı bir 
etkisinin bulunduğu sonucuna varılmıştır. Psikolojik sözleşme ihlâli 
algılamalarında meydana gelen artışlar üretkenlik karşıtı iş davranışlarının da 
artmasına neden olmaktadır. Üretkenlik karşıtı iş davranışlarının işletmelere 
olan zararları düşünüldüğünde, yöneticilerin psikolojik sözleşme ihlâlleri ile 
mücadele etmeleri gerektiği sonucuna varılmıştır.   

 Siirt İlinde Baraj ve Hidroelektrik Santrallerinin Dışsallık Analizi: Bir 
Alan Araştırması adlı onsekizinci makalede; Siirt ilinde yapılmış ve yapımı 
devam eden baraj ve HES projelerinin ortaya çıkaracağı dışsal etkilerin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada Siirt ilinde yapılmış ve yapımı devam 
eden baraj ve HES projelerinin olası dışsal etkilerin belirlenmesi amacıyla bir 
anket çalışması yapılmıştır. Elde edilen anket verilerinin analizi neticesinde 
baraj ve HES projelerinin hem negatif hem de pozitif dışsallık etkisine neden 
olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi’nin Ağrı Kenti Hakkındaki Algıları ve 
Beklentileri: Nicel Bir Araştırma adlı ondokuzuncu makalede; Ağrı İbrahim 
Çeçen Üniversitesi öğrencilerinin, akademik ve idari personelinin ekonomik, 
demografik, sosyal, kültürel, çevresel, eğitim, sağlık, güvenlik, kentleşme vb. 
alanlarda Ağrı kentine ilişkin algılarının ve beklentilerinin bilimsel açıdan 
değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Araştırma sonuçları, AİÇÜ katılımcıları 
tarafından; güvenlik düzeyi ile üniversite-kent etkileşimi alanlarında sunulan 
önermelerin genel anlamda olumlu olarak algılandığını gösterirken, ekonomik, 
sosyal, kültürel, iklimsel ve çevresel, kentleşme yapısı ve düzeyi, eğitim-
öğretim, sağlık ve sosyal hizmetler düzeyi ile demografik ve toplumsal 
alanlarında sunulan önermelerin ise genel anlamda ve görece olumsuz olarak 
algılandığını ortaya koymaktadır. 

 
Gölbaşı İlçesinin Sosyo-Ekonomik Profil Araştırması adlı yirminci 

makalede; Gölbaşı ilçe merkezinde ikamet eden vatandaşların sosyo-ekonomik 
profilini ve ilçenin sosyo-ekonomik sorunlarını tespit etmek amaçlanmıştır. 
İlçenin mevcut sosyo-ekonomik yapısı da ortaya konulmaya çalışılmış olup 
Gölbaşı ilçesinin daha fazla gelişmesini sağlayacak uygulamalar için ilgililere 
bilimsel destek sağlamak hedeflenmiştir. Gölbaşı ilçe merkezinde oturan 400 
kişiye anket uygulanmıştır. Verilerin analizinde SPSS-25.0 paket programı 
kullanılmıştır. Ankette elde edilen verilerin analiz sonuçlarına göre, ilçe 
merkezinde oturan katılımcıların büyük bir kısmının gelir durumlarının iyi 
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olmadığı; fakat buna rağmen büyük bir kısmının ev ve araba sahibi olduğu 
anlaşılmıştır. İlçenin en önemli sosyo-ekonomik sorunları sırasıyla; işsizlik, 
yetersiz sanayileşme, plansız kentleşme, sosyal yaşam alanlarının yetersizliği, 
yöresel ürünlerinin markalaşmaması ve miras yoluyla alınan arazilerin küçük 
parçalara ayrılmasıdır. İlçenin sosyo-ekonomik sorunlarının varlığına rağmen, 
ilçede oturmaktan mutlu ve hayatlarından memnun olanların sayısının bir 
hayli fazla olması analiz sonuçlarında göze çarpan bir diğer husus olduğu 
ifade edilmiştir. 

Ağrılı Kadınların İstihdamı Üzerine Bir Analiz: Tekstil Kent Örneği 
adlı yirmibirinci makalede; sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralaması bakımından 
son sıralarda yer alan Ağrı ilindeki kadınların istihdamdaki konumlarına ilişkin 
analizi ortaya koymak amaçlanmıştır. Söz konusu analizde literatür 
taramasının yanında saha çalışması ile yeni bir istihdam alanı oluşturan Tekstil 
Kent örneği ele alınmıştır. Çalışmada Türkiye’de yürürlükte olan Kalkınma 
Planları incelenerek kadın istihdamına yönelik hedefler ortaya konulmuştur. 
Saha çalışmasında yarı yapılandırılmış mülakat yöntemi ile 12 kadının 
Tekstilkent’te çalışma koşulları, memnuniyet durumları, beklentileri ve varsa 
mevcut sorunlara bakış açıları irdelenmiştir. Kadınların yaşı, eğitim durumları, 
medeni halleri, iş deneyim süreleri gibi göstergelerden yola çıkılarak kadınların 
istihdam öncesi ve sonrasındaki durumları karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır. 
Çalışmada kadınların eğitim seviyesi ile istihdam edilebilirlikleri arasında 
doğrusal bir ilişki olduğu sonucuna varılmıştır. Öte yandan,  kadınların 
istihdam hayatında mutlaka yer almaları gerektiği çalışmaya katılan kadınlar 
tarafından dile getirilmiştir. 

İslam'da Çocuk Hakları Tarihi adlı Arapça kaleme alınmış olan 
yirmiikinci makalede; Müslüman ailenin, Müslüman toplumun çekirdeğini 
oluşturduğu ve çocuklar üzerinde terbiye edildikleri ilkeleri ve ahlakları 
yansıttıkları ifade edilmektedir. İslam dininin, yaşlı, genç veya çocuk olsun, 
her ferdin hakkını açık bir şekilde teminat altına aldığı ve İslam’ın, herkesin 
insan haklarına riayet etmesine çaba gösterdiğini belirtmektedir. İslam 
dininin, tüm insanlığa karşı Rahîm olan Allah tarafından indirilen merhametli 
bir yaklaşıma sahip ve İslam'ın vacip kıldığı bu haklardan çocuklar için büyük 
bir pay olduğu aktarılmaktadır.  

Önceki sayılarımızda da ifade edildiği üzere dergimiz, yılda iki sayı 
(Nisan ve Ekim aylarında) yayımlanacak olup, seçici bir şekilde yayın hayatına 
devam edecektir. Dergimiz hem basılı hem de online yayın şeklinde 
okuyucularımızın istifadesine sunulmaktadır. Çalışmalarını dergimizde 
yayınlatmak isteyen yazarlar, dergimizin Dergi Park ULAKBİM sayfasındaki 
(http://dergipark.gov.tr/aicusbed) adresinden üye olarak, özgün bilimsel 
çalışmalarını online olarak gönderebilir ve süreci takip edebilirler. Hakemler 
(iki hakem oluru) ve yayın kurulu tarafından yayımlanması uygun görülen 
makaleler, öncelikle Dergi Park sisteminden yeni sayımız içinde yayımlanacak, 
ardından da basılı şekli yazarlara ve hakemlere enstitümüz tarafından 
gönderilecektir. Ayrıca dergimiz şu anda TÜBİTAK ULAKBİM TR Dizin 
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tarafından izlence veya takip sürecinde olup önümüzdeki sayılardan itibaren 
hem bu dizinde yer alması hem de yabancı alan indekslerine girebilmesi için 
çalışmalar devam ettirilmektedir. Günümüz itibariyle ulusal ve uluslararası 10 
farklı indekste yer alan dergimizin daha güçlü indekslerde iyi bir statü 
kazanabilmesi için gerekli girişimler sürdürülmektedir. Bu noktadan hareketle 
dergimizin ÜAK Doçentlik Kriterlerine uygun hale getirilmesi öncelikli 
amaçlarımız arasındadır. Ayrıca dergimiz Akademik Teşvik Kriterlerine uygun 
ve puan alınabilir bir şekilde faaliyetlerine devam etmektedir. 

Dergimizin yayım hayatını sürdürmesinde maddi ve manevi 
desteklerini esirgemeyen Sayın Rektörümüz Prof. Dr. Abdulhalik 
KARABULUT ve IC Vakfı yönetim kuruluna şükranlarımı sunuyorum. 
Dergimizin altıncı cildinin birinci sayısına makaleleriyle katkı sağlayan değerli 
bilim insanlarına, hakemlerimize, editör yardımcılarımıza, dergimizin yönetim 
ve yayın kurulunda özveriyle görev yapan bütün arkadaşlarıma teşekkür eder; 
dergimizin bilim camiasına ve eğitim hayatına katkı sağlamasını temenni 
ederim. Dergimizin gelecek sayılarında değerlendirilmek üzere kıymetli 
akademisyen dostlarımızın yeni çalışmalarını bekler, tüm okuyucularımıza 
selam ve saygılarımı sunarım. 

 
Doç. Dr. Alperen KAYSERİLİ 

Editör 
 

 




